
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ  
CGC 45.134.236/0001-59 

   Rua Pedro Lanzoni, n.º2383 - Telefone: (17) 3648-9020 - CEP 15745-000 - PARANAPUÃ-SP 
e-mail: pmparanapua@itecnet.com.br  

 
 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2009 DE 10 DE JULHO DE 2009 

 
 

ANTONIO MELHADO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAPUÃ, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Braçal 024 
Coletor de Lixo 005 
Coveiro 001 
Gari 019 
Podador de Árvore 002 
Servente de Pedreiro 004 
Serviços Diversos 128 
Zelador de Jardim 002 
Merendeira 030 
Motorista 045 
Visitador Sanitário 017 
Recepcionista/Telefonista 017 
Atendente de Consultório Dentário 001 
Escriturário 037 
Técnico em Enfermagem 011 
Professor P – I  214 
Assistente Social 025 
Encarregado de Setor de Pessoal 004 
Engenheiro Agrônomo 011 
Engenheiro Civil 002 
Fisioterapeuta 020 
Fonoaudiólogo 002 
Nutricionista 003 
Psicólogo 017 
Terapeuta Ocupacional 005 

 
 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 3.1.5 do Edital de Concurso 001-2009, a seguinte inscrição ficando a mesma deferida na 
condição de não portador de necessidade especial: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargo 

Documento 
identificação 

60255 Claudineia Bispo Santana Serviços Diversos 27.348.076-5 
 
 

III – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.2.5 do Edital 001/2009 a seguinte inscrição para 
o seguinte cargo: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

Documento 
identificação 

60201 Adriano Marangon Motorista 30086310 
 

O candidato acima  somente será autorizado a prestar as provas, se exibir no ato das mesmas, a 
Carteira Nacional de Habilitação Original, sem restrições, na classe exigida no Edital de Concurso, ou superior e dentro 
do prazo de validade. 
 



IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 02 DE AGOSTO 
DE 2009, nos seguintes locais e horários: 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Braçal 

“E.E. PREFEITO JOSÉ RIBEIRO” 

 
Avenida Luizette, 2473 – 

Paranapuã – SP.  
 

Coletor de Lixo 
Coveiro 
Gari 
Podador de Árvore 
Servente de Pedreiro 
Zelador de Jardim 
Merendeira 
Motorista 
Visitador Sanitário 
Recepcionista/Telefonista 
Professor P-I 

Denominação Local de Prova Endereço 

Serviços Diversos “CENTRO COMUNITÁRIO” 
Avenida José Ribeiro, 2800 – 

Paranapuã – SP.  
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Atendente de Consultório Dentário 

“E.E. PREFEITO JOSÉ RIBEIRO” 

 
Avenida Luizette, 2473 – 

Paranapuã – SP.  
 

Escriturário 
Técnico em Enfermagem 
Assistente Social 
Encarregado de Setor de Pessoal 
Engenheiro Agrônomo 
Engenheiro Civil 
Fisioterapeuta 
Fonoaudiólogo 
Nutricionista 
Psicólogo 
Terapeuta Ocupacional 
 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar, na 

data das provas até 30 (trinta minutos) após o ence rramento das respectivas provas em salas especialme nte 

designadas , cópias reprográficas autenticadas de eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do 

Concurso Público. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário 

determinado e, estes deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO , que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de 

recebimento. 

Para os candidatos ao cargo de Motorista deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de 

Habilitação na Classe “exigida no Edital do Concurso” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva 

não vencida. 

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , serão realizadas na 

mesma data; os locais e horários das provas práticas serão anunciados nas respectivas salas durante as provas 

escritas.  

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Protocolo de Inscrição. 



Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Paranapuã – SP, 24 de julho de 2009 
 
 
 
 

ANTONIO MELHADO NETO 
Prefeito  


